
Badmintonklubben Tændhætten
Generalforsamling den 15 . maj 2023.
__________________________________________________________________________________________________

Referat fra generalforsamling i Badmintonklubben Tændhætten, afholdt den 15. maj 2023, kl. 18.00 i 
Hollænderhallen.

Formanden  Geert  Jakobsen  bød  velkommen  til  de  15  (skriver  i  bogstaver:  femten)  fremmødte 
medlemmer.

Dagsorden i følge vedtægterne:

A. Kurt Christensen blev valgt til dirigent. Han konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt og 
lovligt indvarslet. 

B. Fra bestyrelsens beretning skal fremdrages omtale af den forløbne sæson. 

Kære alle, hjertelig velkommen til Tændhættens årlige generalforsamling. Igen en mindre kreds 
af medlemmer, men I skal alle være hjertelig velkomne!

Tændhætten slutter sæsonen med et samlet medlemstal på 144 mod 151 i sidste sæson. Dvs. 
en mindre tilbagegang på 7 medlemmer ( 4,6% ). Mht. unge under 25, er vi i denne sæson gået  
fra 18 til 14 medlemmer. En tilbagegang på 4 medlemmer.
Skal vi sammenligne os medlemsmæssigt med DB er de i den forgangne sæson 73 flere end os 
( i alt 217 medlemmer – men tilbagegang i forhold til 2021 på 31%! ).

I øvrigt  kan jeg som kuriosum nævne, at den gennemsnitlige alder på et tændhættemedlem i 
denne sæson var 53,3, hvor den for 10 år siden var 47,3 år. Den har dog været højere end i år – 
nemlig 55,3 for 7 år siden – så man kan ikke sige, at det blot går en vej!

Fra starten af sæsonen fik vi tildelt et skab til fjerbolde, således at lørdagsholdet kunne købe 
stort ind og dermed være sikker på, at have bolde til rådighed. Herfra skal lyde en stor tak til  
Vibeke og Kurt for at stå for organiseringen og sørge for fordeling af spillere mv. samt holde 
sammen  på  det  sociale  samvær.  Jeg  har  selv  haft  fornøjelsen  at  deltage  i  både  jule-  og  
afslutningssammenkomsterne og har mærket det hyggelige samvær også udenfor banerne.
Vi håber, at den kommende sæson må blive lige så god for  det vi plejede at kalde den ”frie 
banetid” om lørdagen og vi håber på lige så god opbakning som sidst.

I oktober måned sagde halinspektøren Steen Jørgensen op efter 22 år på posten, da han ikke 
kunne se sig selv i den nye organisation, som han sagde!
Der har desværre ofte været rod i aflysningerne og banefordelings-planen har ikke altid været 
lige let at forstå. Det er så ikke blevet bedre i det tomrum, der opstod efter Steen. Vi har således 
også oplevet, at der har været seddel sat op med opfordring til selv at sætte net op og tage dem 
ned efter brug, når der har været sygdom blandt halvagterne.
Men det er måske den nye ”hverdag”, når der indføres ”adgangsbriksystem” – sikkert allerede fra  
den nye sæsons begyndelse!

Først i marts i år blev der ansat en ny mand til at styre idrætsfaciliteterne i kommunen. Hans 
navn er Lazo Milojevic, men han er godt nok svær at komme i kontakt med. Vi har både skrevet  
og forsøgt at ringe ham op i forbindelse med en forespørgsel om vores ønsker om sommerfjer. Vi 
havde sidste sæson mulighed for at spille i Hollænderhallen mandag ml. 19.30-21.30 og lørdag 
ml. 11.30-14.30 fra 1. maj til 10. juni og igen efter sommerferien fra den 8. august og til den 1.  
september, hvor den nye sæson begynder. 
Det  har vi anmodet  om igen – men afventer  stadig  resultatet.  Vi  vil  forsøge en ny kontakt  i 
morgen, da Lazo havde fri i dag!
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Så vil alle høre nærmere.

Vores trekantturnering blev igen i år en tokantturnering, da Sandagergaard igen ikke kunne stille 
hold.  Vi havde dog atter  Tina Davidsen med hos os. Efter  fælles ønske blev der spillet  flere 
kampe end ellers, så alle var garanteret to kampe – flere fik dog 3 kampe.
Resultatet kunne vi godt have ønsket os bedre!
Der blev spillet 21 kampe, hvoraf kun 3 var tresætskampe.
Vi tabte alle 7 mixdoubler og slutresultatet blev 13-8 til Søvang.
Men som sædvanlig havde vi en hyggelig sammenkomst efter kampene.

Mht. Hollænderhallens brugerråd – har vi stadig Kurt Christensen som vores repræsentant. 
Nu har  vi  jo  Kurt  til  stede,  så jeg  vil  bede ham gøre  os lidt  klogere  på,  hvad der  er  sket  i 
brugerrådet i det forgangne år! Men der har vist kun været afholdt ganske få møder! Men lad os 
høre hvad Kurt kan berette for os.
Så jeg giver hermed ordet til Kurt….

********

Kurt Christesen oplyste herefter om brugerrådets aktiviteter:

Som I husker så blev der valgt nyt brugerråd i starten af 2022.

Brugerrådet havde af arbejdsopgaver på det tidspunkt at få kikket på cafeteriedriften, 
nøglebrikssystemet, brug af lokalerne i forhold til Motionsklubben, samt Kegleklubbens konstant 
overtrædelse af alkohol forbuddet på keglebanerne.

Derudover var der den manglende vedligeholdelse af Hollænderhallen i form af badeforhold og 
rengøring.

Det var i midlertidig noget helt andet som til at præge det sidste år. 
Dragørs Kommunes budget for 2022 var presset hvilket medførte en del opbremsninger rundt 
omkring i kommunen herunder børn fritids- og kulturområdet, hvilket betød at skolerne blandt 
andet måtte holde for.

Derudover var der taget hul på budgetlægningen af 2023 i Dragør Kommune der medførte at de 
forskellige områder skulle komme med forslag om en række reduktioner inden for deres 
områder.

I forhold til hollænderhallen var der på personale området et stort overforbrug af administrativt 
personale, der ville kunne komme i spil.

Som i sikkert ved så valgte man at for området omkring Hollænderhallen at lukke biblioteket og 
beskære Hollænderhallen med 4 administrative stillinger.

Det fik vores gamle halinspektør til at opsige sin stilling efter gensidig aftale med forvaltningen. 
Derfor har brugerrådet ligget forholdsvis stille frem til at vores nye halinspektør Lazo Milojevic 
blev ansat i marts måned.

Han står over for store udfordringer, - vi som brugere ønsker mere åbningstid, men han får 
bevilliget mindre ressourcer i form af personale. Så vi skal alle til at tænke på nye måder det kan 
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være at vi selv skal sætte net og tage dem ned igen, det kan være at vi selv skal åbne eller lukke 
osv.

I øjeblikket er vores nye halinspektør ved at danne sig overblikket og så tænker jeg at der sker 
forandringer fra næste sæson.

********

Formanden Geert Jakobsen vendte herefter tilbage til sin beretning:

Sluttelig skal jeg jo huske at nævne, at vi i den kommende sæson fejrer 50-års jubilæum. Hvem 
havde troet, da vi startede Tændhætten i 1973, at klubben ville holde i 50 år.
Medlemstallet er godt nok svundet ind i årenes løb.
I 1992/93 var vi 421 medlemmer, i 2002/03 288 medlemmer – i 2012/2013 167 medlemmer og i 
dag som sagt 144.
Det laveste tal ”ramte” vi i 2017/ 2018 med 113 medlemmer.

Bestyrelsen ser frem til en forrygende jubilæumssæson, som vi forventer at markere på forskellig 
vis.  På trods af  vores pæne kassebeholdning er den desværre ikke tilstrækkelig  til,  at  vi kan 
afholde en opvisningskamp med et par af Danmarks bedste badmintonspillere, som vi ellers har 
gjort flere gange i forbindelse med runde jubilæer.
Men mindre kan vel også gøre det.

Det er for tidligt at røbe, hvad der kommer til at ske, men vi aftalte med Søvang Badminton, at vi 
byttede arrangørroller,  idet vi skulle have stået for fællesturneringen i januar i år. Men vi ville 
hellere stå for det i vores jubilæum sæson.
Men bestyrelsen arbejder med forskellige ideer, som I senere vil få information om.

Som sædvanlig retter jeg en tak til bestyrelsen for den forgangne sæson. Tak til kassereren for at 
have styr på kassebeholdningen,  som igen viser fin likviditet  og en tak til Henning, som atter 
sørger for vedligehold af Tændhættens hjemmeside og sørger for udsendelse af meddelelser til 
medlemmerne samt står for boldsalg.

Vi  skal  også  takke  jer,  der  denne  aften  har  fundet  frem  til  Hollænderhallen  og  vores  årlige 
generalforsamling. 

Jeg vil slutte af med at ønske alle vores medlemmer en god sommer, idet vi glæder os til at se jer 
igen, når vi igen holder banetilmelding efter sommerferien – desværre kan jeg ikke i dag melde 
datoen ud, men det bliver som sædvanlig i august.

På bestyrelsens vegne:
Tak for i denne sæson.

* * * * *

Formandens beretning blev herefter enstemmigt godkendt.
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C. Søren Dam Rasmussen gennemgik det reviderede regnskab, der blev enstemmigt godkendt.

D. Til  formandsposten,  der  er  på  valg  hvert  år,  genvalgtes  Geert  Jakobsen.  Herudover  var  to 
bestyrelsesmedlemmer på valg i år. Henning Bothmann og Chrilles Svendsen blev genvalgt for 2 
år. De to øvrige bestyrelsesmedlemmer Søren Dam Rasmussen og Niels Jørgen Jørgensen  var 
ikke på valg i år.   

E. Til  revisorer  genvalgtes  Peter  Holmgaard og Lars Koch.  Til  revisorsuppleant  genvalgtes  Kurt 
Christensen.

F. Der var ingen indkomne forslag.

G. Søren Dam Rasmussen fremlagde bestyrelsen forslag til kontingent for den kommende sæson 
2023/2024 således:

Voksne kr. 300,00
Børn under 18 år kr.   50,00
Børn under 18 år m/egen banetid kr. 300,00
Passivt medlemskab kr. 100,00
Indmeldelse kr. 100,00

Det  er  fortsat  forventningen  at  der  til  klubbens  aktivitetsniveau  også  fremadrettet  vil  være 
tilstrækkelig økonomiske midler og klubbens regnskab for den kommende sæson 2023/2024 vil 
forventeligt udvise et kr. 0 eller et mindre negativt resultat. Resultatet vil dog være påvirket af de 
aktiviteter som bestyrelsen igangsætter i forbindelse med klubbens 50 års jubilæum.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

H. Under eventuelt forløb en uformel diskussion om klubbens virke i øvrigt.

Generalforsamlingen blev hævet kl. 18.32. 
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